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NYT FRA PATRICK OG EMILY JULI 2011 
 
Så er det sommer!  
 
Isaac er færdig med skolen og genoplader efter et vanvittigt travlt 
men ekstraordinært år. Hans skolekarakterer og fremragende og 
hans sangstemme har taget kvantespring. Jeg håber I har haft 
mulighed for at se hans Pompeii LEGO-film på 
http://www.youtube.com/watch?v=530pcnNMcDU, som giver et 
fantastisk indblik i, hvordan han er skruet sammen. 

 
I øvrigt så var det Benjis 
fødselsdag den anden dag; 
en olding på 7. Han fik en 
metronom, eftersom hans 
klaverspil bliver bedre og 
bedre. Jeg kan ikke huske 
om jeg har delt det med jer 
før, men det lykkedes Emily at finde et gammelt klaver på ‘free cycle’, 
en hjemmeside med gratis ting. Tingesten er blevet som et medlem af 
familien nu og både Lukas, Isaac, Benji og Emily klimprer løs med 
forskellig grad af succes. Vi har dog stadig naboer. 
 
 
Udover klaveret så er 
Lukas blevet gode venner 
med sin cykel. Han kan ikke 
helt se, hvorfor han ikke 
bare kan køre af sted ud i 
solnedgangen, men indtil 
videre må han nøjes med at 

udforske Cumnor og omegn. Sommeren er god for ham og han 
kommer ofte hjem med sveden haglende af sig, dækket med 
mudder, blod og andre ting, fuld af skrammer og med lommerne 
fulde af skatte. Ligesom det skal være, tror jeg. 
 
Micah er uendelig nuttet men er ved at blive seriøst afhængig af alt 
fra Thomas Tog til Maisy Mus. Han viderefører Benjis krøllede trend 
i familien og virker til at have sin helt egen vilje. Flaskerne er for 
nylig blevet droppet fra aftenrutinen og snart vil det være slut med 
McDonald middagsluren. Efter 12 år er det måske også ved at være 
nok for mig! 
 
Nu vi taler om år: Denne weekend er det 17 år siden af Emily og jeg 
blev gift... Jeg kunne sige mange tårevædende ting om hende (ikke 
kun om hendes evner til at lave kager) og jeg elsker hende virkelig 
endnu mere i dag end dengang. 
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På Viva fortsætter tingene i højt tempo: I dag er der to børn som ikke vil blive gadebørn, men i stedet blive 
returneret til et sikker miljø stillet til rådighed af kirken i byen. Der er nu mere end 50 børn, som bor hos 
kristne familier i San Jose i Costa Rica, som en del af Vivas plejeprogram ved navn Casa Viva. Denne sommer er 
horder af unge danskere i Honduras for at spille fodbold med gadebørn i ‘Liga Viva’ (Viva ligaen). De fleste 
vender tilbage til Danmark med en fundamental anden indstilling, et andet forhold til tro og mål for livet. I juni 
var der millioner af mennesker, som bad for børn ved den verdensomspændende bedeweekend og på den 
måde fundamentalt forandrede selve den åndelige atmosfære som alt det vi gør finder sted i. 
 
Jeg håber I abonnerer på Vivas blog via hjemmesiden (www.viva.org). 
 
Jeg kender ikke til noget smukkere og mere spændende end kirken i byernes slumkvarterer i verdens 
udviklingslande. Hun skinner. Hendes ivrige barmhjertighed, hendes kreativitet, hendes fantastiske evne til at 
ofre alt for de mindste, de sidste og de fortabte har inspireret mig; forvandlet mig; udfordret mig og provokeret 
mig til at prøve at leve livet lidt mindre ordinært. At tjene og støtte den kirke gennem netværk må stå Guds 
hjerte meget nær. At udruste dem til at tjene og trives OG hjælpe dem med at vinde ved at forbinde dem til 
fæller rundt omkring i deres samfund er et helligt ærinde. Vi tror stadig det er en central del af 
missionsbefalingen og det største bud i vores generation. 
 
Vivas nylige omstrukturering er begyndt at give afkast. Vores nye økonomi-direktør, Mark Stavers ser ud til at 
lykkes med at blive en vigtig og tiltrængt tilføjelse til vores team og frisætter dermed Shelagh (vores globale HR 
person) til at fokusere på talentudvikling og Brian (vores operative leder) til at udvikle programmer. Med Vivas 
skarpere fokus på færre geografiske områder og langt tydeligere kæde af værdier, kan Brian anvende sin 
ingeniørlogik og charme til yderligere at forbedre Vivas produkt og gøre det mere konsekvent. For at opnå 
dette har han brug for verdensklasse ledere, som er i stand til at transformere deres samfund gennem kirken; 
opdagelsen, rekrutteringen, træningen og støtten af disse er sådan et stort bedeemne for Viva og den centrale 
del af Shelaghs fremadrettede arbejde. 
 
Det er stadig tidligt i forløbet, men der er sikre tegn på nye vibrationer og energi. Lad os nyde alt det sjove, 
spændende og vigtige ved at tjene Gud og lad os stole på ham for resultater, der er ham værdig i forhold til de 
overvældende udfordringer, som børn står overfor i vores tid. 
 
Jeg føler mig mere end nogensinde før draget af forretningsmodeller, som genererer fordele for børn i nød. 
Den anden dag blev jeg inviteret af Oxford Business School, hvor jeg læste min EMBA, til at blive rådgiver (eng: 
associate); en hædersbevisning, men ikke desto mindre en afgørende anerkendelse af arbejdet med at opskalere, 
hvad Viva har gjort på dette område. Nu vi taler om det, så har jeg lige afsluttet en Skypesamtale med Vivas 
forretningsfører i Sydafrika, Peter Williams, som i denne uge startede vores 6. skole for velstillede børn i Cape 
Town. Overskuddet som vi laver på de rige børn bliver så brugt til at hjælpe med at betale for de fattige. 
 
Der er et stigende behov i Viva for at få dette område afklaret og få det til at vokse og jeg erkender, at jeg har 
en stigende fornemmelse af kald til og begejstring for præcis dette aspekt af vores arbejde. 
 
Lad mig efterlade jer her med en ny tak for alle jeres tanker, bønner og kærlige støtte til os og alt det vi prøver 
at gøre. Det er unødvendigt at sige: Vi kunne ikke gøre det uden jer. Dette er vores fælles bestræbelse og vi 
gør vores bedste for at forvalte det alt sammen med flid og omtanke. 
 
Guds velsignelse 
 
Patrick 


